[image: ]
СОВЕТ
БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девятнадцатое заседание Совета
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  17.07.2024 №  58

О внесении изменений в  решение Совета Барнуковского
муниципального образования Балтайского муниципального
 района Саратовской области  от 11.12.2018 №  38
«Об утверждении Положения о порядке формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, и
порядке и условиях предоставления в аренду включенного
в данный перечень имущества»

	В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барнуковского  муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 11.12.2018 №  38«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества» (от 19.07.2019 №72, от 03.07.2020 №147, от 06.07.2023 №347, от 14.08.2023 №356) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
          1) раздела 3 изложить в новой редакции:
3. Опубликование Перечня и предоставление сведений о включенном в него имуществе

3.1. Администрация Барнуковского муниципального образования:
3.1.1. Обеспечивает опубликование Перечня или изменений в Перечень в средствах массовой информации муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.
3.1.2. Осуществляет размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования (в том числе в форме открытых данных) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Перечня или изменений в Перечень.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Барнуковского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

Глава Барнуковского
муниципального образования

                Д.А.Гущин

image1.png